
GODOVI IN SVETE MAŠE 

 

N. 09. 12.  2. ADVENTNA 

                             NEDELJA 

 

Lucija   9.30 Pečnik Marija (AN) 

Portorož 11.00 za župniji 

Portorož 18.00 Požar Cvetka 

P. 10. 12. Loretska Mati Božja Lucija 19.00 Dodič Marija 

Drugod  za duše v vicah (Jože) 

T. 11. 12. Damaz I. Portorož 18.00 Krejačič Enrichetta 

Drugod  po namenu (M) 

S. 12. 12. Guadalupska Marija 

                                                      

Lucija   8.00 Kozelj in Vidovič 

Drugod  Emilija in Peter 

Č. 13. 12. SVETA LUCIJA Lucija 19.00 V čast sv. Luciji za zbor 

Drugod  za zdravje duhovnika Igorja 

P. 14. 12. Janez od Križa 

                                                         

Portorož 18.00 Bogoslužje Božje besede 

Lucija 19.00 Baruca Karel, Jože, Antonija 

S. 15. 12. Marija di Rosso 

                          

Portorož 18.00 po namenu (E) 
Drugod  za duhovne poklice 

N. 16. 12.  3. ADVENTNA 

                             NEDELJA   

       

Lucija   9.30 Argentin 

Portorož 11.00 Vidmar Marija, Zofija, Andrej 

Portorož 18.00 za župniji 

.  

 »Vsako življenje, tudi najbolj nepomembno za ljudi, ima v Božjih očeh 
večno in neskončno vrednost.« 

 
 

Župnija Lucija – Portorož; Cvetna pot 4; tel: 6746700, mobi 040 207 509; e-naslov: zupnija.lucija-
portoroz@rkc.si, spletna stran: http://zupnije.rkc.si/lucija-portoroz;odg. Župnik Janez Kavčič 

 
 

letnik XXXVI.   2. ADVENTNA NEDELJA 

številka 2. 

                       09. december  – 16. december 2012 

 

 »Spreobrnite se!« 

 

     
 

                                             »Pripravite Gospodovo pot, 

   zravnajte njegove steze.« 

       

        (Lk 3,4) 

Sv. Lucija je živela na Siciliji ob koncu 3. 

Stoletja. Ker je prejela sporočilo, da bo 

kmalu umrla, je razdrla zaroko s 

poganskim zaročencem in razdelila svoje 

imetje ubogim. Užaljeni zaročenec jo je 

prijavil, da je kristjanka. Takoj so jo vrgli v 

ječo. Ker kljub grožnjam ni hotela zatajiti 

svoje vere, so jo odpeljali v javno hišo in 

jo tam mučili do smrti.  

Tik pred smrtjo je napovedala konec 

preganjanja kristjanov. Zato jo upodabljajo 

z očesi na pladnju. 

Je zavetnica vida in trdne vere. 

 

http://zupnije.rkc.si/lucija-portoroz


RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI 

2. ADVETNA NEDELJA (Lk 3,1-6) 
Evangelijska pripoved se ne začenja z nekoč, nekje, nekdo … Začenja se z 
navajanjem kraja, časa in oseb: »V petnajstem letu vladanja cesarja Tiberija, ko je bil 
Poncij Pilat upravitelj v Judeji in Herod četrtni oblastnik v Galileji in njegov brat Filip 
četrtni oblastnik v Itureji in deželi Trahonitidi ter Lizanija četrtni oblastnik v Abileni in 
ko sta bila velika duhovnika Ana in Kajfa, je Bog govoril v puščavi Janezu, 
Zaharijevemu sinu.« Evangelij je zgodovinska knjiga. A ni le to. Je še več – je tudi 
nadzgodovinska. Zajema vse kraje, vse čase in vse ljudi. Kar piše v evangeliju, se 
dogaja vedno in povsod, tudi danes tukaj, velja tudi za tebe: »V letu ko EU 
predseduje … ko Slovenijo vodi … ko našo Cerkev vodi … ko v župniji duhovniško 
delo opravlja …« je Bog govoril tudi tebi, slovenski kristjan: »Pripravi pot, ravnaj 
steze, izpolnjuj doline, nižaj griče …«  
Krstniku je Bog govoril v puščavi ob Jordanu. Tebi ni treba iti tja. Med ljudmi si 
ustvari košček puščave in ujemi trenutek samote! Nastavi Bogu uho in srce! 
Spregovoril ti bo, spregovoril gotovo, v tvoje dobro in za tvojo srečo. Morda bo katera 
njegovih besed trda in bo zvenela grenko. Ne ustraši se je. 
Kdor se je kdaj vozil po slovenskih avtocestah, je imel priložnost videti, koliko dolin je 
bilo izpolnjenih, koliko višin znižanih in koliko krivin izravnanih. Vsega tega niso 
naredili številni sestanki in narisani načrti, čeprav seveda brez njih ni šlo. Vse to je 
naredilo trdo delo, ki je požrlo mnogo denarja. 
Tudi ti ne boš uresničil evangelijskega naročila, če boš le modroval, kako bi bilo, ko 
bi ga vzel zares. Moral boš biti določen, točen in odločen: »Do tega in tega dne bom 
ta in ta hrib za toliko in toliko znižal, ono dolino toliko zvišal, krivine pa na ta način 
zravnal …« Potem se boš moral lotiti trdega dela in plačevanja. 
Tako bo nadzgodovinska knjiga postala tvoja knjiga!              Po: F. Cerarju                                                                                                                                                                                                 

 

YOUCAT – katekizem za mlade  

Čemu smo na zemlji? 

Na zemlji smo, da bi Boga spoznali in ljubili, po njegovi volji delali dobro in 

nekoč prišli v nebesa (1-3, 358) 

Biti človek pomeni: priti od Boga in iti k Bogu. Semkaj prihajamo veliko bolj od 
daleč kot od naših staršev. Prihajamo od Boga, v katerem je doma vsa sreča 

nebes in zemlje; On nas pričakuje v svoji večni, brezmejni blaženosti. Vmes 

živimo na tej zemlji. Včasih čutimo bližino našega Stvarnika, pogosto pa ne 

čutimo sploh nič. Da bi našli pot domov, nam je Bog poslal svojega Sina, ki nas je 
osvobodil greha, nas odrešil vsega zla in nas zanesljivo vodi v resnično življenje. 

On je »pot, resnica in življenje« (Jn 14,6) 

Zakaj nas je Bog ustvaril? 

Bog nas je ustvaril iz svobodne in nesebične ljubezni. (1-3) 

Ko človek ljubi, mu prekipeva srce. Svoje veselje bi rad delil z drugimi. To ima od 

   

svojega Stvarnika. Čeprav je Bog skrivnost, vendar smemo o njem človeško misliti 

in reči; iz 'preobilja' svoje ljubezni nas je ustvaril. Svoje neskončno veselje je 

hotel deliti z nami, ki smo ustvarjena bitja njegove ljubezni. 

OBVESTILA 
 

 2. ADVENTNA NEDELJA nas spodbuja, da pripravimo pot prihajajočemu Odrešeniku.  
Tega ne zmoremo, če se tudi ne spreobrnemo. Zato naj bo druga adventna svečka 
spodbuda, da s svojim spreobrnenjem pripravimo pot Jezusu do srca.. 

 ADVENTNA VEČERA – »Z vero v življenje« v Kopru pri Svetem Marku: ponedeljek 10. 
12. ob 19.00: zakonca Igor in Maja Vovk – ustanovitelja iskreni.net; ponedeljek 17. 
12. Ob 19.00: filozof in teolog Benjamin Siter – leto vere in Sveto pismo. Vabi Klub 
krščanskih izobražencev.  

 PRAZNIK SVETE LUCIJE obhajamo v četrtek 13. 12. Mnogi sprašujete, kako bomo 
praznovali. Ta dan se najprej zberemo ob sv. Luciji pri češčenju Najsvetejšega ob 
18.00. Molili bomo za naše mesto in njene prebivalce. Nato je ob 19.00 sv. maša in 
nato procesija z lučkami po mestu. Ko se bomo vrnili nazaj v cerkev bomo zapeli 
zahvalno pesem. Po končani slovesnosti ste naprošeni, da prinesete kaj za pod zob 
in za premražena grla. Pogostitev bo namreč pred cerkvijo. 

 BESEDNO BOGOSLUŽJE S SV. OBHAJILOM je v petek 14. 12. v Portorožu. 

 ZA STARŠE O VZGOJI: drugo srečanje s psihologom in teologom Sebastajanom 
Kristovičem bo v ponedeljek 17. 12. ob 20.00 v veroučnih prostorih v Portorožu. 
Zaradi njegove zadržanosti 14. 12. bo izjemoma v ponedeljek. Vabljeni! 

 AKADEMIJA V ČAST SV. LUCIJI je v soboto 15. 12. ob 19.00 v cerkvi sv. Lucije. V 
letu vere bomo ob drobtinicah bl. Slomška in pesmi doživeli čudovit večer. Vabi 
mešani pevski zbor Sv. Lucija. 

 3. ADVENTNA NEDELJA in zunanja slovesnost ob prazniku sv. Lucije in zaključek 
praznovanja je v nedeljo 16. 12., ko bo ob 9.30 v Luciji maševal g. generalni vikar 
Jože Koren.  

 SREČANJE ROMARJEV IN PREDSTAVITEV ROMANJA V ŠVICO 2013 je v nedeljo 
16. 12. ob 16.00 v veroučnih prostorih v Portorožu. Vabljeni! 

 BOŽIČNO NOVOLETNE VOŠČILNICE Društvo prijateljev otrok Mavrica, ki vsako leto 
140 otrokom iz socialno ogroženih družin omogoči poletne počitnice pri nas v 
Portorožu, so s pomočjo otrok izdelali voščilnice, ki so naprodaj v avli cerkve v 
Portorožu. Vsak evro jim bo še kako prišel prav. Zahvaljujejo se za vaš dar. 

 MARIJANSKI KOLEDAR 2013 lahko kupite za 2 €.  

 KATEKIZEM KATOLIŠKE CERKVE ALI  KOMPENDIJ spadata v vsako krščansko 
družino. Kupite jih lahko v atriju Portoroške cerkve. 

 POPLAVE 2012 Vsak, ki bi želel pomagati ljudem prizadetim zaradi poplav, lahko to 
stori, da nakaže svoj dar na: Slovenska karitas, Kristanova ulica 1, 1000 Ljubljana; 
TRR: SI56 0214 0001 5556 761, namen: Poplave 2012, Sklic: SI12  0000000006220. 


